
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 3 d’octubre de 2023, de la Presidència 
de la Generalitat, per la qual s’amplia el termini màxim 
de finalització de les actuacions subvencionades i de pre-
sentació de la justificació de les subvencions destinades a 
municipis i entitats locals menors de la Comunitat Valen-
ciana amb població que no excedisca de 50.000 habitants, 
per a finançar actuacions que faciliten la millora de l’ac-
cessibilitat de les cases consistorials i altres edificis muni-
cipals per mitjà de l’eliminació de barreres arquitectòni-
ques. [2023/10069]

RESOLUCIÓN de 3 de octubre de 2023, de la Presidencia 
de la Generalitat, por la que se amplía el plazo máximo de 
finalización de las actuaciones subvencionadas y de pre-
sentación de la justificación de las subvenciones destina-
das a municipios y entidades locales menores de la Comu-
nitat Valenciana con población que no exceda de 50.000 
habitantes, para financiar actuaciones que faciliten la 
mejora de la accesibilidad de las casas consistoriales y 
otros edificios municipales por medio de la eliminación de 
barreras arquitectónicas. [2023/10069]

I. Mediante la Resolución de 4 de noviembre de 2022, de la Presi-
dencia de la Generalitat, se convocaron ayudas destinadas a municipios 
y entidades locales menores de la Comunitat Valenciana con población 
que no exceda de 50.000 habitantes, para financiar actuaciones que faci-
liten la mejora de la accesibilidad de las casas consistoriales y otros edi-
ficios municipales mediante la eliminación de barreras arquitectónicas 
(DOGV 9466, 09.11.2022).

El artículo 8, «Justificación y plazo», apartado 2, de la mencionada 
resolución, dispone que «el plazo de presentación de documentación 
para justificar la subvención finalizará el 31 de octubre de 2023, debien-
do estar finalizada la actuación a subvencionar con anterioridad a esta 
fecha. La cuantía para justificar se corresponderá con el importe del 
gasto de la actuación subvencionable».

II. En la fase de instrucción del procedimiento de gestión de ayudas, 
se realizaron los trámites correspondientes, que dieron lugar a la Reso-
lución de 6 de abril de 2023, de la Presidencia de la Generalitat, sobre 
las ayudas destinadas a financiar actuaciones a realizar por los munici-
pios y entidades locales menores de la Comunitat Valenciana, referidas 
a facilitar la accesibilidad de las casas consistoriales y edificios públicos 
destinados a tercera edad, a personas con discapacidad o diversidad 
funcional y a otros usos públicos, mediante la eliminación de barreras 
arquitectónicas, convocadas por la Resolución de 4 de noviembre de 
2022, de la Presidencia de la Generalitat.

El apartado quinto de esta resolución reitera la fecha del 31 de octu-
bre de 2023, como fecha de finalización del plazo de justificación de los 
proyectos correspondientes a estas ayudas.

III. Ante la imposibilidad material de poder llegar al cumplimien-
to total del plazo previsto en la convocatoria para la efectiva y total 
ejecución de las obras objeto de las ayudas, puesta de manifiesto por 
varios ayuntamientos beneficiarios, bien por la imposibilidad material 
de entregar materiales por algunas empresas suministradoras, bien por 
la imposibilidad de cumplir los plazos previstos en la normativa sobre 
contratos públicos, se hace necesaria la modificación del plazo previsto 
en el artículo 8 de la convocatòria, y ampliar este plazo de presentación 
de documentos para justificar la subvención.

Concurren las razones previstas en el artículo 35.1.e de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, para acordar de oficio la ampliación del 
plazo para la justificación de estas ayudas.

Para dar las máximas facilidades para finalizar las actuaciones 
subvencionables y presentar la correspondiente justificación y, de este 
modo, contribuir a la eficacia de la convocatoria y responder a las nece-
sidades de apoyo reforzado a las entidades locales, a propuesta de la 
Dirección General de Administración Local de la Presidencia de la 
Generalitat, en uso de la atribución delegada mediante la Resolución de 
17 de febrero de 2022, del president de la Generalitat, en concordancia 
con la disposición adicional segunda del Decreto 112/2023, de 25 de 
julio, del Consell, por el que se establece la estructura orgánica básica 
de la Presidencia y de las consellerias de la Generalitat, resuelvo:

Primero
Modificar la fecha señalada en el artículo 8, apartado 2, de la Reso-

lución de 4 de noviembre de 2022, de la Presidencia de la Generalitat, 
por la que se convocan ayudas destinadas a municipios y entidades loca-
les menores de la Comunitat Valenciana con población que no exceda de 
50.000 habitantes, para financiar actuaciones que faciliten la mejora de 
la accesibilidad de las casas consistoriales y otros edificios municipales 

I. Mitjançant la Resolució de 4 de novembre de 2022, de la Presi-
dència de la Generalitat, es convocaren ajudes destinades a municipis i 
entitats locals menors de la Comunitat Valenciana amb població que no 
excedisca els 50.000 habitants, per a finançar actuacions que faciliten 
la millora de l’accessibilitat de les cases consistorials i altres edificis 
municipals mitjançant l’eliminació de barreres arquitectòniques (DOGV 
9466, 09.11.2022).

L’article 8, «Justificació i termini», apartat 2, de l’esmentada reso-
lució, disposa que «El termini de presentació de documentació per a 
justificar la subvenció finalitzarà el 31 d’octubre de 2023, i l’actuació a 
subvencionar haurà d’estar finalitzada amb anterioritat a aquesta data. 
La quantia a justificar es correspondrà amb l’import de la despesa de 
l’actuació subvencionable.»

II. En la fase d’instrucció del procediment de gestió de les ajudes, 
es van realitzar els tràmits corresponents, els quals van donar lloc a 
la Resolució de 6 d’abril de 2023, de la Presidència de la Generalitat, 
sobre les ajudes destinades a finançar actuacions a realitzar pels muni-
cipis i entitats locals menors de la Comunitat Valenciana, referides a 
facilitar l’accessibilitat de les cases consistorials i edificis públics desti-
nats a tercera edat, a persones amb discapacitat o diversitat funcional i a 
altres usos públics, mitjançant l’eliminació de barreres arquitectòniques, 
convocades per la Resolució de 4 de novembre de 2022, de la Presidèn-
cia de la Generalitat.

L’apartat cinqué d’aquesta resolució reitera la data del 31 d’octubre 
de 2023, com a data de finalització del termini de justificació dels pro-
jectes corresponents a aquestes ajudes.

III. Davant la impossibilitat material de poder arribar al compli-
ment total del termini previst en la convocatòria per a l’efectiva i com-
pleta execució de les obres objecte de les ajudes, posada de manifest 
per diversos ajuntaments beneficiaris, bé per la impossibilitat material 
d’entregar materials per algunes empreses subministradores, bé per la 
impossibilitat de complir els terminis previstos en la normativa sobre 
contractes públics, es fa necessària la modificació del termini previst en 
l’article 8 de la convocatòria, i ampliar aquest termini de presentació de 
documents per a justificar la subvenció.

Concorren les raons previstes en l’article 35.1.e de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques, per a acordar d’ofici l’ampliació del termini per a la 
justificació d’aquestes ajudes.

Per a donar les màximes facilitats per a finalitzar les actuacions sub-
vencionables i presentar la corresponent justificació i, d’aquesta mane-
ra, contribuir a l’eficàcia de la convocatòria i respondre a les necessitats 
de suport reforçat a les entitats locals, a proposta de la Direcció General 
d’Administració Local de la Presidència de la Generalitat, i fent ús de 
l’atribució delegada mitjançant la Resolució de 17 de febrer de 2022, 
del president de la Generalitat, en concordança amb la disposició addi-
cional segona del Decret 112/2023, de 25 de juliol, del Consell, pel 
qual estableix l’estructura orgànica bàsica de la Presidència i de les 
conselleries de la Generalitat, resolc:

Primer
Modificar la data assenyalada en l’apartat 2 de l’article 8, de la 

Resolució de 4 de novembre de 2022, de la Presidència de la Genera-
litat, per la qual es convoquen ajudes destinades a municipis i entitats 
locals menors de la Comunitat Valenciana amb població que no excedis-
ca els 50.000 habitants, per a finançar actuacions que faciliten la millora 
de l’accessibilitat de les cases consistorials i altres edificis municipals 



mediante la eliminación de barreras arquitectónicas, que en consecuen-
cia quedará como sigue:

«El plazo de presentación de documentación para justificar la sub-
vención finalizará el 4 de diciembre de 2023, y la actuación a subven-
cionar deberá estar finalizada con anterioridad a dicha fecha. La cuantía 
a justificar se corresponderá con el importe del gasto de la actuación 
subvencionable.»

Segundo
La presente resolución se publicará en el Diari Oficial de la Gene-

ralitat Valenciana, de conformidad con el artículo 45.1 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

Tercero
Contra la presente resolución no cabe interponer recurso alguno, de 

conformidad con lo que establece el artículo 32.3 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-
traciones públicas.

València, 3 de octubre de 2023.– El president de la Generalitat (p. 
d. R 17.02.2022; DOGV 9282, 21.02.2022), el secretario autonómico 
de Presidencia: Cayetano García Ramirez.

per mitjà de l’eliminació de barreres arquitectòniques, que en conse-
qüència quedarà com segueix:

«El termini de presentació de documentació per a justificar la sub-
venció finalitzarà el 4 de desembre de 2023, i l’actuació que calga sub-
vencionar haurà d’estar finalitzada amb anterioritat a aquesta esmen-
tada. La quantia que cal justificar es correspondrà amb l’import de la 
despesa de l’actuació subvencionable».

Segon
Aquesta resolució es publicarà en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana, de conformitat amb l’article 45.1 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.

Tercer
Contra la present resolució no es pot interposar cap recurs, de 

conformitat amb el que estableix l’article 32.3 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.

València, 3 d’octubre de 2023.– El president de la Generalitat (p. 
d. R 17.02.2022; DOGV 9282, 21.02.2022), el secretari autonòmic de 
Presidència: Cayetano García Ramirez.


		2023-10-06T10:38:03+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




